Ar
nestus Archiepiscopus Pragensis pro consolatione incolarum dicti loci unam 
missam in aurora singulis diebus ordinavit celebrandam, congruis honoribus 
frequentetur, et ut ipsi (¡deles eo libentius causa devotionis confluant ad 
eandem quo ibidem uberi dono celestis gratiae conspexerint se refectos, de 
omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum auctori- 
tate confisi, omnibus vere poenitentibus et confessis, qui causa devotionis ad 
dictam ecclesiam dum dicta missa celebrabitur convenerint, et ipsam missam 
devote audierint, centum dies de iniunctis eis poenitentijs singulis diebus 
videlicet diebus quibus dictam misam devote audierint ut praefertur miseri
corditer relaxantur. Praesentibus post decennium minime valituris. Datum 
Avinione V. Kal. Novembris Anno primo“. - ©er Umftanb baß biefer 9lhlaß 
nur auf 10 3aßre ©ültigfeit haben fällte, öeranlaßte bann bcn (Śrjbtfdjof unter 
bem 7. 9Jiai 1359 um feine ©rneuerung einsufommen. ©ag Betr. ©efud) an beu 
papftl. Stuhl lautete alfa: „Avinione, 1359 Maii 7. Significa! Słi Vre devotas 
vester Arnestus archiepiscopus Pragensis, quod ipse dudum ad divini cultus 
et devocionis fidelium augmentum ordinavit, ut in ecciesia parrochiali in Glatz 
sue dioc. missa de beata virgine singulis diebus in aurora diei debeat cele
brar!. Et quia ad predictam missam multitude populi seiet singulis diebus 
devote convenire, supplicat eidem SfL dictus archiepiscopus, ut omnibus in 
statu salutis constitute, quociens celebracioni dicte misse interfuerint, aliquam 
competentem induigenciam concederé misericorditer dignemini de gracia
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speciali, cum clausul is oportunis“. Stud) btcfeS ¿incite Sehet ift unter bent 
gleichen Saturn rote bag SHttgcfud) au§gcftcl(t unb lautete (Arch. Vat. Reg. Aven. 
Tom. 141 fol. 571): „Universis christifidelibus praesentes literas inspecturis 
salutem ect. Dum precelsa meritorum insignia, quibus Regina celorum Virgo 
Dei genitrix gloriosa sedibus prelata sidereis, quasi Stella matutina prerutilat, 
devote consideracionis indagine prescrutamur; dum eciam infra pectoris 
arcana reuoluimus, quod ipsa utpote mater misericordie grade pietatis, 
amata humani generis consolatrix, pro salute fidelium, qui delictorum onere 
pergrauantur, sedula exoratrix et peruigil ad Regem, quern genuit, intercedí!, 
dignum quam pocius debitum arbitramur, ut illos, qui ad eins honorem et 
gloriam eorum studia pia deuocione impendunt, graciosis remissionum im
pendas prosequamur et indulgenciarum muneribus reieuemus. Cupientes 
baque ad audiendam Missam de eadem gloriosa Virgine quam Ven. frater 
nosier Arnestus Archiepiscopus Pragensis ad diuini cultus et deuocionis fide
lium augmentum in Parrochiali ecclesia in Qlatz Prägen, dioc. singulis diebus 
in aurora celebrar! ordinauit, et ad quam audiendam magna conduit populi 
multitude, christifideies eo libencius causa deuocionis accedan!, quo ibidem 
uberius dono celestis gracie conspexerint se refectos, de omnipotentis Dei 
misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eins auctoritate confisi 
omnibus uere penitentibus et confessis qui celebracioni Misse huius inter- 
fuerint, Centum dies de iniunctis eis penitentiis singulis uidelicet diebus qui
bus celebracioni interfuerint, ut prefertur, misericorditer relaxamus. Datum 
Auenion. Non Maij. Anno Séptimo“. (Sin brttteS Pial biefen 2lblaf) non 100 
Sagen nom älpoftol <3tuí)i erneuern gu (affen, ift (Srnft non Parbubth oerfagt 
geblieben, ba and) biefer groeite Slblaß auf 10 3al)re ©eltung l)aben fobie unb ber 
(Sqbifdpf nad) 5 Satiren bereits ba§ Beit(id)e gefegnet t;at. g. mbtrt.